2

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 сентября 2021 года   № 328

город  Красноуральск
О внесении изменений  в Положение о Контрольном органе городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 26 сентября 2019 года № 202
В целях приведения Положения о Контрольном органе городского округа Красноуральск, утвержденного решением Думы городского округа Красноуральск от  26 сентября  2019 года  № 202, в соответствие с требованиями Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», рассмотрев представленный председателем Контрольного органа  городского округа Красноуральск  проект решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений в Положение о Контрольном органе городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск  от  26 сентября  2019 года  № 202»,  руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск,  Дума  городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в изменения в Положение  о Контрольном органе городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск  от  26 сентября 2019 года  № 202,  изложив статью 6 в следующей редакции:

«Статья 6. Требования к кандидатурам на должность председателя и инспектора Контрольного органа

1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы и (или) государственной службы либо стажу работы по специальности для замещения должностей председателя и инспектора Контрольного органа предъявляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области о муниципальной службе.

2. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей председателя и инспектора Контрольного органа предъявляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области о муниципальной службе.

3.
Председатель и инспекторы Контрольного органа  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, муниципальными нормативными правовыми актами.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы

городского округа Красноуральск

                           А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск

                       Д.Н. Кузьминых